2020年 7月 27日

各 位

アルトア株式会社

「アルトア オンライン融資サービス」

弥生のクラウド会計利用者に拡大

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）および弥生株式会社（本社：東京都千代

田区、代表者：岡本 浩一郎）が共同で設立したアルトア株式会社は、このたび、「アルトア オンライ

ン融資サービス」の対象を弥生のクラウド会計利用者に拡大しますのでお知らせします。

「アルトア オンライン融資サービス」は、オリックスが持つ与信ノウハウと、弥生が持つ会計ビック

データに、AI 技術を組み合わせた与信モデルによる融資サービスです。手続きはすべてオンライン上で

完結し、最短で即日融資を可能としているなど、従来の事業性融資にはない利便性を実現しています。

今回、「アルトア オンライン融資サービス」は、弥生のクラウドアプリケーション「弥生会計 オン

ライン」「やよいの青色申告 オンライン」に対応しました。新たに対応するクラウドアプリケーション

は、会計データをアップロードすることなくオンライン上でデータの連携※1ができ、利便性が向上しま

す。

オリックス、弥生およびアルトアは、今後、他社会計ソフトとの連携も視野に入れ、利便性の高いサ

ービスの提供に努めてまいります。

※1 氏名などの基本情報を登録後、会計ソフトを選択し、ID と PW を入力すると、直近 3 年分の会計データが連携

されます。

以 上

■「アルトア オンライン融資サービス」商品概要

対象 法人および個人事業主※2

融資金額 50 万円～300 万円（10 万円単位）

資金使途 事業に必要とされる資金

金利 2.8%～14.8%（実質年率）

融資手数料 なし

保証人 不要

担保 不要

返済方式
元金均等返済方式

期日一括返済方式

返済期間 元金均等返済方式

3・6・9・12 カ月(3・6・9・12回)

期日一括返済方式

3・6 カ月(毎月利払い)

※2 融資対象は「弥生会計」「弥生会計 オンライン」「やよいの青色申告」「やよいの青色申告 オンライン」をご利用

の法人・個人事業主に限定されます。今後段階的に、他社会計ソフト利用者にも融資対象を拡大する計画です。

■アルトア株式会社について

所在地 ：東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX 8F

代表者 ：岡本 浩一郎（代表取締役社長）

設立  ：2017年2月

株主  ：弥生株式会社、オリックス株式会社、他

事業内容：オンラインレンディング事業、与信モデルの開発・提供・サポート